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Amministrazione destinataria

Comune di Chivasso

Ufficio destinatario

Tributi

Domanda di rateizzazione dell'accertamento

(ai sensi del regolamento generale delle entrate, art. 25, approvato con deliberazione consiglio comunale

del 28/09/2020, n. 43)

Il sottoscritto           

Cognome Nome Codice Fiscale

Data di nascita Sesso Luogo di nascita Cittadinanza

Residenza

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Telefono cellulare Telefono fisso Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

in qualità di (questa sezione deve essere compilata se il dichiarante non è una persona fisica)

Ruolo

Denominazione/Ragione sociale Tipologia

Sede legale

Provincia Comune Indirizzo Civico Barrato Interno Scala Piano SNC CAP

Codice Fiscale Partita IVA

Telefono Posta elettronica ordinaria Posta elettronica certificata

Iscrizione al Registro Imprese della Camera di Commercio Provincia Numero Iscrizione

domiciliazione delle comunicazioni relative al procedimento 

(articolo 3-bis, comma 4-quinquies del Decreto Legislativo 07/03/2005, n. 82)

Il sottoscritto chiede che le comunicazioni relative al procedimento trasmesse dall'Amministrazione vengano inviate al seguente indirizzo di posta elettronica

visto l’art. 1 commi da 796 a 802 della Legge n. 160/2019 e l’art. 25 del regolamento generale delle entrate, approvato con

deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 28/09/2020 disciplinanti le dilazioni di pagamento a decorrere dal 1/01/2020

CHIEDE

la dilazione delle somme indicate nei seguenti avvisi di accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€



 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

 ulteriore accertamento

Numero Data Notificato il Relativo a

Per un importo pari a

€

Importo eventualmente già pagato

€

Importo residuale di cui si chiede la dilazione

€

per un totale pari a

Totale

€

e un numero di rate mensili pari a 

(si rimanda alla tabella sotto riportata per l’individuazione del numero di rate che è possibile richiedere)

Numero rate mensili



IMPORTO RATE MENSILI MINIME RATE MENSILI MASSIME

fino a 100,00 € nessuna dilazione

Da 100,00 € a 500,00 € 4

Da 500,01 € a 2.000,00 € 5 12

Da 2.000,01 € a 6.000,00 € 12 24

Da 6.000,01 € a 20.000,00 € 25 36

Da 20.000,01 € a 50.000,00 € 37 48

Oltre i 50.000,00 € 49 72

CONSAPEVOLE CHE

le rate mensili scadranno nell’ultimo giorno di ciascun mese indicato nell'atto di accoglimento dell'istanza di dilazione

che dovrà essere sottoscritto per accettazione

sugli importi rateizzati si applicheranno gli interessi al tasso legale vigente alla data di presentazione dell’istanza, che

rimarrà fermo per tutta la durata della rateizzazione, con decorrenza dalla data di scadenza del termine per il

pagamento

a seguito della concessione della rateizzazione, le misure cautelari ed esecutive per la riscossione degli atti indicati nella

presente istanza saranno sospese per un periodo pari a quello del piano di rateizzazione e tale sospensione non

comporterà la prescrizione del credito

in caso di mancato pagamento, dopo espresso sollecito, di due rate anche non consecutive nell'arco di sei mesi nel

corso del periodo di rateazione, si decade automaticamente dal beneficio della rateizzazione e il debito non può più

essere rateizzato. L’intero importo ancora dovuto sarà immediatamente e automaticamente riscuotibile in unica

soluzione mediante la revoca della sospensione delle procedure di riscossione coattiva.

Valendosi della facoltà prevista dall'articolo 46 e dall'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28/12/2000, n.

445 e dall'articolo 483 del Codice Penale nel caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità in atti,

DICHIARA

di trovarsi in una situazione di temporanea ed obiettiva difficoltà, dovuta ai seguenti motivi (es. cessazione del rapporto

di lavoro di uno dei componenti il nucleo famigliare, contestuale scadenza di obbligazioni pecuniarie anche relative al

pagamento di tributi e contributi di entità rilevante in rapporto all’ISEE, pagamento di ingenti spese mediche

determinate da una grave patologia insorta nel nucleo famigliare, eventi provocati da forza maggiore, improvvisa ed

oggettiva crisi economica, cessazione dell’attività della ditta individuale, ecc.)

Motivi

DA COMPILARE IN CASO DI PERSONA FISICA O DITTA INDIVIDUALE

di trovarsi nella seguente situazione lavorativa

Situazione lavorativa



di essere proprietario delle seguenti proprietà immobiliari

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€

proprietà immobiliare

Comune Tipologia Indirizzo

Estremi e tipologia catastale Valore imponibile IMU

€



di essere titolare dei seguenti beni mobili registrati (autoveicoli, ecc.)

Beni immobili registrati

di essere titolare dei seguenti altri beni mobili (titoli, azioni, depositi bancari/postali/ecc.)

Altri beni immobili

 DA COMPILARE IN CASO DI PERSONA GIURIDICA O DITTA INDIVIDUALE

che non è stato depositato un accordo di ristrutturazione (art. 182-bis Legge Fallimentare), oppure un’istanza di

transizione fiscale ai sensi dell’art. 182-ter Legge Fallimentare, oppure una domanda di concordato preventivo (art. 161

Legge Fallimentare) oppure una proposta di accordo o un piano per la composizione della crisi da sovra indebitamento

(artt. 6 e ss. Legge n. 3/2012)

che la ditta individuale/società non si trova in stato di liquidazione

Eventuali annotazioni (numero massimo di caratteri: 800)

Elenco degli allegati 

(barrare tutti gli allegati richiesti in fase di presentazione della pratica ed elencati sul portale)

certificazione relativa all’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) del nucleo famigliare interessato in

corso di validità 

(da allegare in caso di persona fisica o ditta individuale)

ultimo bilancio 

(da allegare in caso di persona giuridiche)

dichiarazione dei redditi 

(da allegare in caso di persona giuridiche)

scritture contabili 

(da allegare in caso di persona giuridiche)

polizza fideiussoria bancaria o assicurativa 

(da allegare in caso di importi superiori a 10.000,00 euro)

copia del documento di identità 

(da allegare se il modulo è sottoscritto con firma autografa)

altri allegati

Informativa sul trattamento dei dati personali 

(ai sensi del Regolamento Comunitario 27/04/2016, n. 2016/679 e del Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196)

dichiara di aver preso visione dell'informativa relativa al trattamento dei dati personali pubblicata sul sito internet

istituzionale dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle informazioni trasmesse all'atto della

presentazione della pratica.

Chivasso

Luogo Data il dichiarante 


